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اقدامات دولت برای ســر و سامان دادن به وضعیت نقدینگی از 
طریق سند تحول بانکی، کاهش سرعت چاپ پول، کنترل اضافه 
برداشت و اصلاح ترازنامه بانک ها، طبق آمار نتایج مثبتی را در پی 
داشته و باعث شده رشد نقدینگی از قله ۴۳ درصد در اواسط سال 
۱۴۰۰ به حدود ۲۷ درصد برسد که مهم ترین نتیجه  آن در کنار 
تعاملات بین المللی، کاهش انتظارات تورمی و به ثبات رسیدن 

بازارهای مسکن و خودرو بوده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، دولت سیزدهم در شرایطی روی کار آمد که به 
دلیل کسری بودجه و فشار بر سیستم بانکی، نقدینگی و پایه پولی رشد سنگینی را 
تجربه  کرده بود. زمانی که دولت رییسی در مرداد ۱۴۰۰ فعالیت خود را شروع کرد 
رشد نقدینگی در کشور ۳۹ درصد بود که به دلیل عملکردهای گذشته تا مهرماه 
همان سال به ۴۲.۸ درصد رسید. همزمان دولت برنامه های ۹گانه ای را برای مهار 

نقدینگی که تاثیر مستقیم بر تورم کالاها و خدمات دارد در دستور کار قرار داد.
از جمله برنامه های تیم اقتصادی  دولت می توان به برقراری انضباط مالی، تقویت 
پول ملی، سند تحول بانکی، کاهش سرعت چاپ پول، تشکیل شورای ثبات مالی، 
کنترل اضافه برداشت بانک ها، تعدیل بدهی دولت به بانک ها و اصلاح ترازنامه 

بانک ها اشاره کرد.
مجموعه اقدامات مذکور باعث شد تا نرخ رشد نقدینگی در مسیر کاهش قرار 
گیرد. نمودار تحولات نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در دو سال گذشته این مساله 
را تایید می کند. این آمار گویای آن است که رشد ۱۲ ماهه نقدینگی از ۳۹ درصد 
در مرداد ۱۴۰۰ به ۳۷.۸ درصد در مرداد ۱۴۰۱ و مرداد سال جاری به ۲۶.۹ درصد 
رسیده که از کاهش ۱۲.۱ درصدی در مقایسه با دو سال قبل حکایت دارد. وزیر 
اقتصاد اعلام کرده هدف دولت آن است تا کنترل نقدینگی را تا پایان امسال به 

۲۵ درصد برساند.
بنا به گفته احسان خاندوزی،  سیاست کوتاه مدت مهار تورم متمرکز بر مساله 

انتظارات و کنترل بازار ارز دنبال شــده و در شش ماه امسال ثبات قابل قبولی را 
شاهد هستیم. در سیاست های بلندمدت هم شاهد کاهش رشد نقدینگی هستیم. 
همچنین دولت دنبال کنترل ترازنامه بانک ها با هدف کنترل نقدینگی در کشور 
است و هیچ زمانی در تاریخ مدیریت نقدینگی کشور، دولت و بانک مرکزی توانمند 
نبوده است.هم چنین رشد تجمعی نقدینگی در پنج ماهه نخست امسال معادل 
۸.۱ درصد بوده اســت که نسبت به هدف گداری نقدینگی انجام شده دو درصد 

جلوتر هستیم و این عدد نسبت به ابتدای دولت ۱۶ درصد کاهش پیدا کرده است و 
این یعنی نقدینگی تورم ساز ما شرایط بهتری نسبت به ابتدای دولت پیدا کرده است.

محمد شیریجیان، معاون  بانک مرکزی نیز در پاسخ به این سوال که کاهش رشد 
نقدینگی چه تاثیری بر زندگی مردم دارد و برای مهار رشدنقدینگی چه اقداماتی 
انجام شده است؟ اعلام کرده که مجموعه اقداماتی که برای مدیریت نقدینگی 
انجام دادیم از طریق مجموعه سیاست های تنظیمی برای مدیریت نقدینگی از 

جمله سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک ها است که تاثیر جدی بر خلق نقدینگی 
بدون پشتوانه داشت. همچنین سیاست تنظیمی در قالب  افزایش سپرده انجام 
دادیم و توانستیم مدیریت نقدینگی را انجام دهیم. در حقیقت در عین حال که 
توانستیم مدیریت نقدینگی را انجام دهیم نظام بانکی کشور از تامین مالی بنگاه های 

تولیدی غافل نشد.
اگرچه بررسی نرخ تورم در سه سال گذشته روند افزایشی را نشان می دهد، عمده 
کارشناسان بر این اعتقادند در حال حاضر که مهم ترین عامل افزایش تورم یعنی 
نقدینگی در مسیر کنترل قرار گرفته می توان به بهبود شاخص های تورمی نیز 
امیدوار بود. نرخ تورم در مرداد ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ به ترتیب ۴۵.۲ درصد، 
۴۱.۵ و ۴۶.۷ درصد بوده است.با این حال تورم صنعت و تولید در فصل بهار امسال 
کاهشی شد. تورم سالانه تولید در بهار امسال ۴۲.۹ درصد بود که افت ۱.۴ درصد 
را نسبت به بهار سال قبل نشان می دهد. درخصوص تورم صنعت نیز بهار ۱۴۰۲ 
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در چهار فصل منتهی به 
این فصل  نسبت به دوره مشابه سال قبل ۲۷ درصد شد که از کاهش ۴.۷ درصدی 

در مقایسه با سال گذشته حکایت دارد.
رشد ۱۲ ماهه پول در مردادماه ۱۴۰۲ نیز در مقایسه با این میزان در مقطع مشابه 
سال قبل با ۱۴.۳ واحد درصد کاهش به ۴۱.۳ درصد رسیده است. همچنین نسبت 
پول به نقدینگی در مردادماه ۱۴۰۲ با ۰.۶ واحد درصد کاهش نسبت به پایان سال 
۱۴۰۱ به ۲۵.۱ درصد رسیده است. کاهش مذکور بیانگر تعدیل سیالیت نقدینگی، 
ناشی از اتخاذ مجموعه ای از سیاست های ارزی و پولی در قالب رویکرد کلان 

تثبیت اقتصادی و بهبود انتظارات مردم و فعالان اقتصادی می باشد.
از طرف دیگر بازارهای مسکن، خودرو، طلا و ارز از خرداد امسال به بعد تحت 
تاثیر تعاملات بین المللی و کاهش ریسک های غیراقتصادی به آرامش رسیده و در 
مسیر کاهش قیمت قرار دارند. عضویت  ایران در پیمان شانگهای و گروه بریکس 

نیز چشم انداز مناسبی را پیش روی اقتصاد ایران قرار داده است.

نقدینگی در سراشیبی افتاد
سرمایه امروز

رئیس بانک مرکزی اروپا:
تورمبهمدتطولانیدراروپاماندگارمیشود

رئیس بانک مرکزی اروپا از افزایش دوباره 
نرخ بهره خبــر داد و تاکید کرد که تورم به 
مدت طولانی در قاره سبز ماندگار خواهد بود.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از رویترز، 
بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را در دوباره افزایش داد که 
دهمین افزایش متوالی در چند وقت اخیر است که گفته 
می شــود برای مبارزه با تورم و کاهش قیمت ها انجام 
می شــود. این بار نیز نرخ بهره را بــا ۲۵ صدم درصد 

افزایش، ۴ درصد تعیین کرد. کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا در سخنرانی اعلام 
کرد که اگرچه افزایش نرخ بهره باعث کاهش تورم شده، اما انتظار ما این است که این گرانی 
به مدت طولانی در قاره اروپا خواهد ماند.لاگارد در عین حال از اقدام افزایش نرخ بهره هم دفاع 
کرد و گفت: این اقدام توانست به برنامه کوتاه مدت ما را در مهار تورم کمک کند که می تواند 
تورم را به دو درصدی که هدف میان مدت ما بود برساند و نشان می دهد که سیاست افزایش 
نرخ بهره برای مهار تورم در زمان مناسب خود صورت گرفته است.بانک مرکزی اروپا در یک 
شرایط حساس چنین تصمیمی را گرفت این در حالی است که قیمت ها هنوز بالا می روند و 
نرخ بهره به دوبرابر رقم پیش بینی قبلی رسیده است، و فعالیت های اقتصادی تحت تاثیر بالا 
رفتن هزینه تسهیلات بانکی به شدت دچار چالش شده است از سوی دیگر اوضاع اقتصاد چین 
هم روی وضعیت اقتصادی دنیا تاثیر گذاشته است.لاگارد در جلسه سخنرانی اعلام کرد: نرخ 
بهره به بیشترین میزان خود رسیده است و می تواند تورم را در این کشور به مدت زمان طولانی 
در این همین حد نگه دارد. اما برای برای مهار تورم و عقب نشینی قیمت ها نیاز به مشارکت 
جدی داریم.رئیس بانک مرکزی اروپا پیش بینی خود از رشد اقتصادی اروپا را کاهش داد و نگاه 
خوش بینانه ای نسبت به تورم در این قاره سبز ندارد و لاگارد در این سخنرانی هم به آن تاکید 
کرده و گفت تورم به کندی به هدف پیش بینی شده ما که دو درصد است پیش می رود.لاگارد 
گفت: پیش بینی می شود که تورم امسال ۵.۶ درصد و سال آینده ۳.۲ درصد و در سال ۲۰۲۵ 

به رقم ۲.۱ درصد برسد.

جایگزینیدیناربادلار
برایزواراربعینچهمزیتیداشت؟

جبار کوچکی نژاد؛ عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی با اشاره تدابیر بانک مرکزی درخصوص تامین ارز اربعین اظهار کرد: 
امسال شاهد بودیم که بانک مرکزی برای ارز زوار اربعین به جای دلار از دینار 

عراق استفاده کرد که مورد استقبال متقاضیان نیز قرار گرفت. 
وی افــزود: این اقدام بانک مرکزی در حــذف دلار و جایگزین کردن دینار عراق برای ارز 
تخصیص یافته به زوار اربعین اقدامی قابل تقدیر و قابل حمایت است که باید در موارد دیگر 
هم ادامه یابد.این نماینده مجلس اظهار داشت: این تدابیر هوشمندانه بانک مرکزی می تواند 
مقدمه ای برای حذف دلار از مبادلات تجاری و بازرگانی کشورمان با عراق و دیگر کشور ها 

باشد و تجار و بازرگانان ما به جای دلار از ارز کشور طرف مقابل استفاده کنند.
کوچکی نژاد تصریح کرد: علاوه بر این امسال شاهد آن بودیم که زوار اربعین به راحتی ارز خود 
را دریافت کردند و با افزایش شعب عرضه کننده دینار اربعین در سراسر کشور این کار با سرعت 

بیشتری انجام شد و شاهد بازار ارزی آرام و بدون التهاب بر خلاف سال های گذشته بودیم.

تمدیدجشنوارهقرعهکشیحسابهایقرضالحسنه
پساندازبانکسپه

چهل و سومین دوره جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس  
انداز بانک سپه تا پایان شهریورماه ســال جاری تمدید شد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی بانک سپه، نظر به 
استقبال و اعتماد گسترده هموطنان عزیز از چهل و سومین دوره جشنواره 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سپه، مهلت افتتاح، 
تکمیل و افزایش موجودی این حساب ها تا پایان شهریورماه سال جاری 

تمدید شد.
جوایز چهل  و سومین مرحله قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز )ریالی و ارزی( 
بانک سپه با شعار )در مدار مهربانی، از مردم برای مردم( ۵۵۵۵ جایزه نقدی یک میلیارد ریالی، 
۱۱۱۱۱ حق تقدم وام قرض الحســنه ۵۰۰ میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر 
می باشد.هموطنان گرامی می توانند تا پایان شــهریورماه با افتتاح حساب، تکمیل، افزایش 
موجودی خود و یا حفظ حداقل موجودی به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان )هر ۵۰ هزار تومان در هر روز 

یک امتیاز( با شرکت در این قرعه کشی بزرگ، از جوایز ارزنده آن بهره مند شوند.

پرداختبیشاز12هزارمیلیاردریالتسهیلات
الکترونیکیغیرحضوریدربانکآینده

بانک آینده در راستای ارزش آفرینی هر چه بیش تر و خریدی آسان برای 
مشتریان خود و تنوع بخشی به سبد محصولات بانک با طرح های مختلف و 

متنوع، به مشتریان حقیقی و حقوقی خود اعتبار می دهد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک آینده، از چهارم خرداد ماه 
ســال ۱۴۰۱ تاکنون، کل تسهیلات الکترونیکی )غیرحضوری( پرداخت شده در بانک آینده 
)شعبه خدمات نوین(، شامل طرح های: )لندو، قسطا، طراوت، آینده داران، جهاد کالا و ...( تعداد 

بیش از ۶۸هزار فقره به ارزش بیش از ۱۲هزار میلیارد ریال است که هم چنان ادامه دارد.
شایان ذکر است، تمامی مراحل پرداخت تسهیلات اعم از: افتتاح حساب، نگه داری شرایط 
برداشت و تعریف امضای حساب، دریافت کارت، درخواست تسهیلات و خرید سفته الکترونیکی، 

به صورت غیرحضوری انجام می شود و مشتری، نیازی به مراجعه به شعبه ندارد.

ملاحظاتیدرموردضریبجینی
ادامه از صفحه یک

خدمات درمانی و تحصیــلات با کمک یارانه  و کمک هزینه های اجتماعی برای قشــر 
آسیبب پذیر، مواردی هستند که به خانوارها در بهبود وضعیت معیشتی شان کمک می کنند و 
از نابرابری درآمدی می کاهند.با توجه به تاثیر منفی متغیر مالیات و تاثیر مثبت متغیرهای تورم و 
مخارج دولت بر ضریب جینی پیشنهاد شده، سیاست های مالی انقباضی شامل کاهش مخارج 
دولت، افزایش مالیات یا ترکیبی از آنها برای کاهش تقاضای کل که منجر به کاهش تورم و 
در نتیجه بهبود توزیع درآمد می شود، اعمال شود. همچنین نتایج تحقیق نشان دهنده کاهش 
شکاف طبقاتی با اجرای طرح هدفمندی یارانه هاست. بنابراین پرداخت سهم ۳۰درصدی بخش 
تولید از منابع حاصل از اجرای این طرح، حذف دهک های بالای درآمدی از دریافت یارانه یا 
پرداخت یارانه به صورت پلکانی بین دهک های مختلف می تواند در عادلانه تر شدن توزیع درآمد، 
کمک شایانی کند. علاوه بر این با برداشته شدن تحریم های غرب علیه ایران، صادرات نفت که 
براساس این پژوهش یکی از عوامل موثر در کاهش ضریب جینی در کشور است از سر گرفته 
شده که درآمد حاصل از آن می تواند از طریق پرداخت بخشی از سود تسهیلات خرید مسکن 
افراد فاقد مسکن، افزایش سهم اشتغال از بودجه، واردات تکنولوژی های پیشرفته، ماشین آلات 
و تجهیزات دارای بازدهی بالا، کالاهای واسطه یی و مواد اولیه مورد نیاز بنگاه های تولیدی و... 

دوباره توزیع درآمد را بهبود بخشد.
باید توجه داشت که: 

۱. خانوارها معمولاً پاسخ صحیحی به مقدار درآمد خود نمی دهند و معمولاً کم گویی می 
کنند درحالی که هزینه خانوار می تواند متغیر تقریباً خوبی برای توزیع درآمد باشد هرچند، توزیع 
درآمد برمبنای هزینه خانوار دارای اشکالاتی نیز هست. خانوارها )به ویژه خانوارهای با درآمد بالا( 
معمولاً همه درآمد خود را هزینه نمی کنند و از سوی دیگر برخی از خانوارها ممکن است هزینه 

کنند ولی درآمد آنها کمتر از هزینه شان باشد )از فروش دارایی یا پس انداز هزینه می نمایند(.
۲. خانوارها دارای بعد خانوار متفاوتی هستند. دو خانوار با بعد خانوار متفاوت با درآمد )هزینه( 
یکسان می توانند دارای سطح زندگی متفاوتی باشند ولی در این محاسبات، یکسان فرض می 
شوند. یک روش دیگر برای محاسبه ضریب جینی این است که هزینه خانوارها یا بعد آنها تعدیل 
شود و به طور سرانه این محاسبات انجام گیرد و خانوارها با اندازه یکسان با هم مقایسه شوند. با 
توجه به موارد ذکرشده ضریب جینی به طور مطلق دقیق نیست ولی به طور نسبی )مقایسه بین 

سال های مختلف( قابل اعتماد است.
۳. بدیهی اســت که کم بودن ضریب جینی لزوماً به معنی وضع اقتصادی خوب خانوارها 
نیست. برخی از کشورهای با وضع بد اقتصادی دارای ضریب جینی پایینی هستند )نمونه آن، 
کشورهای کمونیستی سابق که دارای ضریب جینی بسیار پایین بودند(، لذا ضریب جینی را باید 
با دیگر شاخص های اقتصادی )تولید ناخالص داخلی، درآمد سرانه و ...( مورد ملاحظه قرار داد.

۴. کشورهای امریکای لاتین دارای بیشترین ضریب جینی هستند که حدود ۰.۵ است و در 
کشورهای ثروتمند ضریب جینی حدود ۰.۳ است.

۵. ضریب جینی اکثر کشورها عضوOECD بین ۰.۲۶ تا ۰.۳۶ و به طور متوسط ۰.۳ است.
بهترین شاخص ها برای ارزیابی وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم ترکیبی از شاخص درآمد 
سرانه و درصد فقرا هستند. برای محاسبه، خط فقر نیز باید به حدی بالا رود که متوسط درآمد 
مردم خط فقر باشد و درصد کمی زیر آن قرار بگیرند. همه باید دور درآمدهای بالای جامعه 
باشند. مهمتر از آن محاسبه درآمد سرانه است که متوسط به هر نفر چه میزان خواهد رسید. که 

در کنار آن خط فقر را نیز محاسبه می کنند.

اخبار کوتاه 

حساب ۶ بانک ایرانی در بانک های قطر افتتاح شد

نرخ بهره بانکی در منطقه یورو به بالاترین رقم خود رسید

حساب بانکی شــش بانک ایرانی در بانک های 
قطر برای واریز منابع ارزی آزاد شده افتتاح شد و 
منابع مذکور به زودی از طریق مبادلات بانکی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
انتقال منابــع ارزی به این حســاب ها در بانک های ایرانی 
برای مصارف مورد نیاز به صورت مبادلات بانکی خواهد بود 
و پیش بینی می شــود اثرات منابع آزاد شده در بازار اسکناس 
هفته آینده رؤیت خواهد شــد و با آزادســازی این منابع ارزی 

بازار اسکناس با کاهش قیمت مواجه می شود، چرا که به نظر 
می رسد بانک مرکزی از هفته آینده به مدیریت بازار اسکناس 
ورود خواهد کرد.براساس این گزارش؛ هرچند که شنیده می شود 
بانک مرکزی به دلیل توافقات انجام شده، از ذکر جزئیات در این 
باره منع شده است، اما از سوی دیگر صحبت های وزارت امور 
خارجه آمریکا و مقامات این کشور درباره منابع ارزی کاملا با 
هدف کاربرد داخلی و پاسخ به حزب مقابل در حال انجام است.

همچنین احســان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت در 

نشست هفتگی خود اعلام کرد که فرایند آزادسازی اموال بلوکه 
شده در حال اجراست و امیدوارم بزودی بانک مرکزی و وزارت 
خارجه جزئیات دقیق از اجرای توافقات آزادسازی اموال بلوکه 

شده کشور اعلام کنند.
گفتنی اســت؛ چندی پیش هم رئیس کل بانک مرکزی از 

آزادسازی همه منابع ارزی ایران در کره جنوبی خبر داده بود.
با توجه به پیگیری های فنی و دیپلماســی موفق که باعث 
آزادســازی این منابع )که حدود هفت میلیارد دلار بود و طی 

ســال های پایانی دهه ۹۰ بصورت وون )واحد پول ملی کره 
جنوبی( به بانک های کره جنوبی واریز شــده بود و به آن هم، 
هیچ سودی تعلق نمی گرفت( شده است، هزینه های تبدیل ارز 
آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالت پذیرفته شده و تمامی 
این منابع یورویی به حساب های شش بانک ایرانی در قطر وایز 
می شود. لازم به تاکید است؛ سایر منابع ارزی ایران نیز به زودی 
در دسترس قرار می گیرد که اخبار و آثار آن در بازار و مبادلات 

تجاری مشاهد خواهد شد.

بانک مرکزی اروپا )ECB( به منظور بازگرداندن 
نرخ تورم به هدف تعیین شده خود، دهمین افزایش 

متوالی نرخ بهره بانکی را اعلام کرد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از راشــاتودی، 
بانک مرکزی اروپا )ECB( به منظور بازگرداندن نرخ تورم به 
هدف تعیین شده خود، دهمین افزایش متوالی نرخ بهره بانکی 
را اعلام کرد.سیاست گذاران اتحادیه اروپا نرخ ها را یک چهارم 
درصد دیگر افزایش دادند و نرخ معیار را به ۴ درصد رساندند که 

بالاترین ســطح از زمان معرفی یورو در سال ۱۹۹۹ محسوب 
می شود.این نرخ تنها ۱۴ ماه پیش به پایین ترین رقم خود یعنی 
منفی ۰.۵ درصد رسیده بود، به این معنی که بانک ها در سراسر 
منطقه یورو باید برای نگه داشتن پول نقد خود در بانک مرکزی 

اروپا، پول پرداخت می کردند.
افزایش اخیر اندکی پس از آن صورت گرفت که گزارش بانک 
مرکزی اروپا پیش بینی های قبلی درباره اقتصاد کلان منطقه 
یورو را به ســمت بالا اصلاح کرد و میانگیــن نرخ تورم را در 

ســال ۲۰۲۳ نسبت به پیش بینی قبلی ۵.۴ درصدی افزایش 
داد و ۵.۶ درصد پیش بینی کرد و در ســال آینده میلادی این 
رقم را ۳.۲ درصد اعلام کرد در حالی که پیش از این ۳ درصد 
پیش بینی کرده بود.این گزارش در عین حال پیش بینی خود را 
برای تورم در میان مدت از ۲.۲ درصد به ۲.۱ درصد کاهش داد.

این تنظیم کننده در بیانیه ای گفت: تورم به کاهش خود ادامه 
می دهد، اما همچنان انتظار می رود که برای مدت طولانی بسیار 
بالا بماند.بانک مرکزی اروپا افزود: شورای حاکم مصمم است 

تا اطمینان حاصل کند که تورم به موقع به هدف میان مدت دو 
درصدی خود بازگردد.

اتحادیه اروپا برای مبارزه با تورم شــدید در سراسر این بلوک 
که علت آن قیمت های بی رویه انرژی است، با مشکل مواجه 
بوده است.پس از آنکه تحریم های اعمال شده بر مسکو باعث 
افزایش سرســام آور قیمت گاز و تضعیف بیشتر تجارت بین 
روســیه و بلوک شد، بانک مرکزی اروپا تهاجمی ترین چرخه 

افزایش نرخ بهره را در ژوئیه ۲۰۲۲ آغاز کرد.

عضو هیات مدیره بانک  تجارت با شــرکت در اولین جلسه 
اعضای جدید هیات مدیره شــرکت بیمه تجارت  نو، بر تداوم 
حمایت صددرصدی این بانک،به عنوان یکی از ســهامداران 

عمده این شرکت تاکید کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، حسن کیایی با تبریک به اعضای جدید 
هیات مدیره شرکت بیمه تجارت نو، برای آن ها در این مسئولیت آرزوی توفیق 
کــرد و گفت: حرکت رو به جلو و تاثیرگذار بیمه تجارت نو باید در دوره جدید 
مدیریت این شــرکت به صورت مشهود، مشخص باشد؛ به گونه ای که هم 
مشتریان قدیمی این شرکت متوجه تغییرات بشوند و هم مخاطبان جدید از 

آن ها بهره ببرند.
وی خاطرنشان کرد: برای فائق شدن بر مشکلات موجود تجارت نو، باید در 
اولین گام، با طراحی یک برنامه کوتاه و میان مدت، راهکارهای مدنظر خود برای 

بهبود شرایط فعلی را ارائه کرده و به اطلاع سهامداران رسانده شود.
کیایی ادامه داد: در این مسیر رعایت اصول حاکمیت شرکتی از جمله تشکیل 
کمیته های تخصصی در اولویت بوده و گزارش ارائه شده توسط این کمیته ها 

می تواند در بهبود عملکرد شرکت موثر باشد.
عضو هیات مدیره بانک تجارت انتظارات این بانک از شرکت بیمه تجارت نو را 
برشمرد و افزود: هیات مدیره جدید شرکت بیمه تجارت نو باید با همت و انرژی 
مضاعف و با استفاده از ظرفیت سهامداران عمده خود همچون بانک تجارت، 
پست بانک، آستان قدس رضوی و نفت و گاز پارسیان در مسیر ثبت عملکردی 
متمایز از گذشته و ارائه خدمات نوآورانه قدم بردارد.وی تصریح کرد: قریب به 
۱۳۰۰ شعبه بانک در سراسر کشور، می تواند محلی برای معرفی خدمات بیمه 
تجارت باشد و علاوه بر آن مشتریان بانک نیز می توانند به عنوان مشتریان بالقوه 
شرکت مورد توجه قرار گیرند.حسن کیایی از آمادگی بانک تجارت برای هرگونه 
تسهیل گری در عملکرد بیمه تجارت نو سخن گفت و ادامه داد: بخش حقوقی 
بانک برای وصول مطالبات شرکت بیمه تجارت نو و شرکت تامین سرمایه بانک 
برای تامین مالی از طریق ابزارهای مختلف، در کنار هم می توانند تا حدود زیادی 
تسهیل کننده مسیر پیش روی بیمه تجارت نو باشند. انتظارات از بیمه تجارت نو 
بسیار زیاد است و امیدواریم با اتخاذ رویکردی جدید، همه ذینفعان شرکت، بهبود 

و روند روبه رشد آن را لمس کنند.
مدیرعامل شــرکت بیمه تجارت نو در این جلسه گزارش عملکرد شرکت، 
منتهی به ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ را در بخش های مختلف ارائه و ابراز امیدواری کرد 
با بهره گیری از ظرفیت ها و توانمندی های موجود در شرکت، شاهد بهبود مستمر 

عملکرد و ارائه خدمات و محصولات نوین در مجموعه بیمه تجارت نو باشیم.

 انتظار از بیمه تجارت  نو؛ نوآوری
نفعان  در ارائه خدمات و حفظ منافع ذی 

  معاون مالی بانک صادرات ایران از فعال شدن انبار شمش 
طلای این بانک در بورس کالا از روز دوشنبه ۲۷ شهریورماه 

سالجاری خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات 
ایران، سیدمجتبی صالحی با اعلام این خبر افزود: انبار شمش طلای بانک 
صــادرات ایران با هدف ارائه ابزار جدید و تقویت ارتباط بین بازار پول و بازار 
سرمایه در قالب محصولات بورس کالا از روز دوشنبه ۲۷ شهریور ماه سال 
جاری فعال می شود و دارایی های موجود در این انبار در نماد معاملاتی گواهی 

سپرده کالایی شمش طلا )CD۱GOB۰۰۰۱( قابل معامله خواهد بود.
صالحی در خصوص شرایط ویژه فعال شدن این معاملات گفت: دارایی پایه 
هر گواهی سپرده کالایی معادل ۰/۱ گرم )۱۰۰ سوت( از شمش طلای یک 
کیلوگرمی با عیار معاملاتی ۹۹۵ )قسمت در هزار( است و شمش های تولیدی 
شرکت معادن و صنایع معدنی کارند صدر جهان صرفأ توسط تولیدکننده 
و شمش های سایر تولیدکنندگان خارجی صرفأ توسط واردکنندگان مورد 
پذیرش بانک، قابل تحویل به انبار شمش طلای بانک صادرات ایران است.

معاون مالی بانک صادرات ایران با اشاره به اینکه انباردار حسب مورد مکلف 
به اخذ و نگهداری شناســنامه صادره شرکت های تولیدی برای هر شمش 
طلا و تحویل آن به دارنده گواهی سپرده در زمان دریافت کالا از انبار است، 
افزود: هزینه های انبارداری در تاریخ شروع معاملات به مبلغ روزانه ۳۰ ریال 
به ازای هر گواهی سپرده کالایی برای نگهداری کالا در انبار، از ابتدای روز 
صدور گواهی سپرده کالایی به نام مالک کالا، تا پایان روز معامله هر بخش 
از کالای فروش رفته بر عهده وی است که این هزینه توسط اتاق پایاپای 

بورس کالا از وجه معامله کسر شده و در دفتر دارایی انباردار اعمال می شود.
همچنین هزینه انبارداری از ابتدای روز تقویمی پس از روز معامله تا پایان 
روز تحویل از انبار بر عهده خریدار اســت که در هنگام تحویل کالا از انبار 
وجه مورد نظر از دفتر دارایی مشتری تسویه می شود. مالیات بر ارزش افزوده 
هزینه انبارداری نیز به میزان ۹ درصد هزینه انبارداری محاسبه و به انباردار 

پرداخت می شود.
وی تاکیــد کرد: هزینه انبارداری برای جبران تمامی خدمات انبار از جمله 
نگهداری، حفاظت فیزیکی، بیمه انبار و سایر هزینه ها بوده و غیر از هزینه 

تعیین شده، هیچ مبلغ دیگری به انباردار پرداخت نخواهد شد.
دبیر کمیسیون مالی شورای هماهنگی بانک ها افزود: برای تحویل گرفتن 
شــمش یک کیلوگرمی از انبار لازم است حداقل به میزان ۱۱ هزار گواهی 

سپرده کالایی توسط مالک ارائه شود.

 انبار شمش طلای بانک صادرات
 از ۲۷ شهریور آغاز به کار می کند

 بانک ها از پرداخت وام ازدواج 
پرهیز می کنند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با 
تاکید بر لزوم بهبود وضعیت معیشتی 
مردم گفت: بانک ها از پرداخت وام های 
خرد بیماران صعب العــلاج و ازدواج 

پرهیز می کنند.
فتح الله توسلی در جلسه علنی در نطق میان 
دستور خود با تشکر از مراجع تقلید، مقام معظم 
رهبری، رئیس جمهور،  نیروهای نظامی و انتظامی 
و بهداشتی و موکب داران و همه دست اندارکان 

برگزاری راهپیمایی اربعین گفت: راهپیمایی اربعین یک رویداد جهانی است که وحدت جهان اسلام و 
قدرت امت اسلامی را نشان می دهد؛ این راهپیمایی پیام روشنی برای همه مردم جهان دارد.

وی همچنین از تلاش های امیدآفرین دولت به ویژه در حوزه سیاست خارجی و توسعه روابط منطقه 
قدردانی کرد.این نماینده مجلس در تذکر دیگری با تاکید بر اینکه تاخیر در پرداخت مطالبات گندم کاران، 
وضعیت خرید تضمینی محصولات کشاورزی و معیشت مردم قابل قبول نیست افزود: در شرایطی که 
میلیاردها دلار صرف خرید نهاده ها می شود، در یک شهرستان کوچک در همدان ۶۰۰۰ تن نهاده دامی 
به دلیل بی مدیریتی فاسد می شود که پذیرفتنی نیست. توسلی با انتقاد از وضعیت آب در حوزه انتخابیه اش 
گفت: بیش از یک سال است ده ها روستا در همدان فریاد عطش سر می دهند و ماه هاست آبی برای 
خوردن ندارند. همچنین قطع برق چاه های کشاورزی به اقتصاد کشاورزی و امنیت غذایی کشور آسیب 
جدی زده است.نماینده همدان ضمن انتقاد از عدم توجه به آمایش درست سرزمینی در سازمان برنامه، به 
وضعیت غارعلیصدر اشاره کرد و گفت: یکی از مهمترین ظرفیت های گردشگری کشور است که به دلیل 

بی توجهی وزارتخانه با چالش مواجه است و انبوهی از زباله در کنار آن انباشته شده است.
وی در پایان گفت که بانک ها از پرداخت وام های خرد بیماران صعب العلاج و ازدواج پرهیز می کنند؛ 
ساماندهی نیروهای شرکتی و همسازسازی حقوق بازنشستگان و مشکلات فرهنگیان، خرید خدمتی ها 

و نهضتی ها نیز از مطالبات حق مردم است که باید رسیدگی شود.

تدبیر ارزی بانک مرکزی در اربعین؛ 
گام رو به جلو برای پایان آقایی دلار

نماینده مردم نجف آباد در مجلس  مطرح کرد؛

ابوالفضل ابوترابی؛ نماینده مردم نجف 
آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: بانک مرکزی امسال برای تامین 
ارز مورد نیاز زوار اربعین به جای دلار از 
دینار استفاده کرد که اقدامی فوق العاده 
در راستای کاهش وابستگی به دلار بود.
وی افزود: جایگزین کردن دینار به جای دلار 
برای ارز اربعین در واقع اقدامی برای پایان دادن به 
آقایی دلار در مبادلات است که در موارد مشابه 

نیز باید مورد استفاده قرار گیرد.نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: عدم استفاده 
از دلار برای تامین ارز مورد نیاز زوار اربعین باعث شد تا منابع ارزی ما در بحث دلار و یورو تحت تاثیر قرار 

نگیرد و با محدودیت مواجه نشود.
ابوترابی گفت: اگر برای تامین ارز مورد نیاز زوار اربعین همچون سال های گذشته از دلار استفاده می شد 
ما شاهد محدودیت در منابع ارزی خود در حوزه دلار و برهم خوردن بازار و افزایش قیمت و تورم ناشی از 

افزایش قیمت دلار بودیم؛ اما امسال این مسئله با تدبیر بانک مرکزی مدیریت شد.
وی افزود: همچنین این اقدام بانک مرکزی باعث تقویت پول دو کشور ایران و عراق می شود. به طور 
کلی مبادلات ایران و عراق که در سطح گسترده ای در حال انجام است با پول دو کشور انجام می شود و 

همانطور که گفتم تقویت پول دو کشور را نیز به دنبال خواهد داشت.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: امسال همچنین امکانی طراحی شده بود 
که زوار پس از ثبت نام در سامانه سماح در کمترین زمان ممکن و با عزت و احترام ارز مورد نیاز خود را 
با مراجعه به شعب تعیین شده دریافت می کردند و ما دیگر شاهد تشکیل صف های طویل در مکان های 

نامناسب برای دریافت ارز اربعین نبودیم.
ابوترابی تصریح کرد: نکته مهم دیگر اینجاست که دینار عراق با قیمت مناسب در اختیار زوار اربعین قرار 

گرفت و به دلیل افزایش تقاضا شاهد نوسان در نرخ دینار عراق در بازار غیررسمی هم نبودیم.

آرامش بازار ارز با تشدید نظارت 
بانک مرکزی بر صرافان

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس مطرح کرد؛

بانک مرکزی درمقام ناظر باید بیش از گذشته بر عملکرد صرافان نظارت داشته 
باشد تا در راستای اهداف و سیاست های خود به درستی حرکت کند.  

مرتضی عزتی؛ استاد اقتصاد و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس درباره تشکیل جامعه صرافان 
و تعریف کارکرد های جدید این تشکل در راستای گسترش کسب و کار صرافی ها توام با نظارت هر 
چه بیشتر بانک مرکزی گفت: در واقع آنچه در خصوص عملکرد صرافان مهم است و باید اعمال شود، 

اهمیت موضوع نظارت بر عملکرد آنان است که بانک مرکزی به خوبی به آن پی برده است.
وی خاطر نشان کرد: واقعیت این است که هر بنگاه خصوصی مثل صرافی ها به دنبال تامین منافع خود 
آن هم به صورت حداکثری است، در این شرایط برای اینکه به منافع جامعه بزرگتر یعنی اقتصاد و مردم 
لطمه ای وارد نشود، علاوه بر اینکه باید بنگاه خصوصی مثل صرافی ها سود معقول خود را کسب کنند؛ 
نیازمند سازکار مهمی مثل نظارت قوی بر عملکرد بخش خصوصی در اقتصاد و از جمله بازار ارز هستیم.
این تحلیلگر اقتصادی خاطر نشان کرد: بنگاه خصوصی به دنبال سود بیشتر و کسب رضایت خاطر 
در اهدافی اســت که در بازار و اقتصاد برای خود ترســیم کرده، اما مساله حائز اهمیت این است که 
کسب رضایت بنگاه خصوصی به معنای لطمه زدن به اقتصاد نیست، بدین خاطر لازم است بنگاه های 
خصوصی مثل صرافی ها در چارچوب قانون عمل کنند تا بازار ارز ساماندهی و از تنش ها و نوساناتی که 

بازار ارز را به چالش می کشد جلوگیری شود.
وی در این باره توضیح بیشــتری داد و گفت: اینجا وظیفه بانک مرکزی در اعمال نظارت بر جامعه 
صرافان دو چندان می شود، پس بانک مرکزی درمقام ناظر باید بیشتر از گذشته بر عملکرد صرافان 
نظارت داشته باشد تا بتواند در راستای اهداف و سیاست های ملی که مقام پولی و ارزی تدوین کرده به 

درستی حرکت کند.
عزتی استاد اقتصاد در پایان اظهار کرد: اصل حرکت و رفتار درست صرافان در اقتصاد وابسته به اعمال 
نظارت درست توسط مقام ناظر یعنی بانک مرکزی است، بنابراین این حق باید به بانک مرکزی داده 
شود تا به عنوان مقام ناظر بتواند به موقع به صرافان متخلف اخطار دهد و مانع تحقق اقدامات ناسالم در 
بازار ارز کشور شود، به این جهت نظارت بیشتر بانک مرکزی بر عملکرد صرافان ضرورتی اجتناب ناپذیر 

است که تاثیر مثبتی بر آرامش بازار خواهد داشت.


